



رأکتور آب سنگین اراک مدرن می شود

بهروز کمالوندی، معاون رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت‌وگو با صدای جمهوری اسلامی با اشاره به توافق وین و با تاکید بر اینکه «این حق تمام کشورهای مستقل دنیاست که از انرژی صلح‌آمیز هسته‌ای در راستای منافع خود استفاده کنند» گفت: «اکنون کشور ما در جایگاهی قرار دارد که می‌تواند سهم بزرگی در توسعه علم صنعت هسته‌ای در عرصه بین‌المللی داشته باشد.» به گزارش ایلنا، وی در مورد وضعیت راکتور آب سنگین اراک نیز اظهار کرد: «در مورد راکتور آب سنگین اراک تصمیم بر این گرفته شده که مدرن شود، امکانات بیشتری برای آن فراهم شود و یک مجموعه از آزمایشگاه‌های مدرن در کنار آن احداث شود و کشورهای ۵۰۱ برای تأمین تجهیزات آن به ما تضمین داده‌اند.»

سیاست مجازی



دیپلماسی
مهدی ستایی
سفیر ایران در روسیه

ایران با روسیه نیز اخذ شد و با قرار گرفتن نام چند شرکت در سایت سرویس نظارت بر بهداشت گیاهی و دامی فدراسیون روسیه، این شرکت‌ها می‌توانند از ۲۰۱۵/۷/۱۶ اقدام به صادرات بدون محدودیت محصولات تولیدی شرکت خود به قلمرو اتحادیه گمرکی (روسیه، بلاروس، ارمنستان و قزاقستان) کنند. لازم به ذکر است پیش از این نیز با تلاش‌های صورت گرفته مجوز صادرات محصولات آبرزی جمهوری اسلامی ایران برای ۱۹ شرکت ایرانی اخذ شد و متعاقب آن تعرفه گمرکی این محصولات از ۲۶ درصد به ۵/۲ تا ۷ درصد (بسته به نوع محصول) کاهش یافت. همچنین مجوز اولیه صادرات محصولات لبنی برای چهار شرکت ایرانی و طیور برای دو شرکت ایرانی نیز اخذ شده و مذاکرات برای نهایی کردن این موضوع همچنان ادامه دارد.



در فیس‌بوک با انتشار این عکس نوشت:

در نشست هم‌اندیشی ظرفیت‌های ناشناخته فرهنگی، اجتماعی زنان کارگر؛ برنامه ریزان از نقش زنان در دوران پست تحریم غفلت نکنند / باید برای تحقق سیاست‌های

دولت به‌منظور خروج از رکود و ایجاد رونق اقتصادی نقش جایگاه زنان لحاظ شود و برنامه ریزان و تصمیم‌گیران از این نقش تاثیر گذار غفلت نورزند.

دولت
شهیندخت موللوری
معاون رئیس‌جمهور

در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت: پشتیبانی که مقام معظم رهبری از تیم مذاکره‌کننده کردند، موجب سکوت یا همراهی دلوایسان و منتقدان شده است. گزارش آقای دکتر

ظریف، گزارش بسیار خوب و جامع بود. تشکیل کمیسیون ویژه برای بررسی توافق هسته‌ای نیز اقدام خوبی بود چون توافق را نباید تنها از دید امنیتی در نظر گرفت بلکه باید از دید اقتصادی، صنعتی و تجاری نیز بررسی شود. علتی بودن جلسه موجب شد تا حواشی جلسه قبل به وجود نیاید و دلوایسان به خاطر حمایت مقام معظم رهبری از تیم مذاکره‌کننده، برای حفظ ظاهر هم که شده نتوانستند حاشیه‌های جلسه قبلی را ایجاد کنند.



در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت: حساسیت زیاد نشان دادن نسبت به این گونه تجمعات مخصوصا درباره فرهنگیان چندان ضروری و معقول به نظر نمی‌رسد، به

دلیل اینکه این قشر حداکثر حرف خود را می‌زنند و می‌روند. نما بدنه تهران، ری، شیرازات و اسلامشهر با بیان اینکه هر تجمع تازمانی که منجر به آشوب، بی‌نظمی و تخریب نشود باید آزاد برگزار شود تصریح کرد: در اصل ۲۷ قانون اساسی آمده است راهپیمایی اگر محل مابانی اسلام نباشد آزاد است، حتی نمی‌گوید که مجوز بگیرد، البته در قانون آمده است که باید تجمعات مجوز داشته باشد.



در اینستاگرام با انتشار این عکس نوشت: دکتر جهانگیری: همه ایرانیان ارادیل باستانی را که بر گردن هموطنان حق دارد دوست دارند، امیدوارم نمایندگان مجلس در اولویت منطقه از اد اقتصادی استان ارادیل را تصویب کنند.

مجلس
کمال‌الدین پیرمومن
نماینده مجلس



در فیس‌بوک نوشت: تسلیت به ملت و دولت ترکیه. سخنگوی وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران عملیات ترور یستی در شهر سوروج استان شانلی اورفای ترکیه که زخمی شدن بیش از ۱۰۰ انسان بیگناه شد را شدیداً محکوم کرد.

دیپلماسی
علیرضا یکدل
سفیر ایران در ترکیه

۴

سیاست

www.Farheekhtegan.ir

Thu | 23 Jul 2015 | vol.07 | No. 1734

پنجشنبه اول مرداد ۱۳۹۴ | ۶ شوال ۱۴۳۶ | ۲۳ جولای ۲۰۱۵ | شماره ۱۷۱۴

ایران و متحدان قدر تمند منطقه‌ای

طی تحلیلی نوشت پس از دستیابی ایران و شش کشور جهان به توافق هسته‌ای بنیامین نتانیاهو، نخست‌وزیر اسرائیل از تمام توان خود استفاده می‌کند تا آمریکا با کشورهای منطقه را علیه ایران تحریک کند.

به ادعای او ایران دارای زیرساخت‌های هسته‌ای است و پس از لغو تحریم‌ها طی چند سال آینده می‌تواند از سلاح هسته‌ای استفاده کند. به نوشته رویترز اما امروز مقام‌های آمریکایی و حتی جمهوریخواهان کمتر به گفته‌های او گوش می‌دهند، در مقابل کشورهای منطقه پس از توافق وین در هر اسناد، آنها از نفوذ و قدرت گسترده ایران می‌ترسند. به نوشته رویترز ایران دارای متحدان قدرتمندی در منطقه است و این امر در کنار توانایی‌های ژئوپولیتیک و همچنین توان نظامی بالای ایران می‌تواند زمینه را برای نفوذ گسترده این کشور در منطقه فراهم کند.



چالش بعدی آمریکا

طی تحلیلی در مورد توافق هسته‌ای ایران نوشت: «پس از ۳۵ سال، ایران و آمریکا پشت میز مذاکره نشستند و با استفاده از گزینه مذاکره به توافق وین دست یافتند، توافقی که نقطه عطفی در روابط جامعه بین‌الملل است. حال سوالی که مطرح می‌شود

عباس عراقچی با تشریح دستاوردهای توافق هسته‌ای خبر داد

موج سفرهای دیپلماتیک به تهران



از نظر ما پذیرفته نیست و جزء توافق هم نیست»

این عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده کشورمان ادامه داد: «همچنین در داخل وزارت خارجه سازوکاری تعیین می‌شود و اجرای توافق و پیگیری تعهدات طرف مقابل برای ما از اهمیت فوق‌العاده‌ای برخوردار است و آن را دنبال می‌کنیم.»

این عضو تیم مذاکره‌کننده کشورمان درباره اعتراض ایران به کشورهای آمریکا و ۵۰۱ درباره طرح موضوع قطعنامه‌ای دیگر در پایان دوره ۱۰ ساله قطعنامه ۲۲۳۱ گفت:

«اظهاراتی از سوی طرف مقابل بیان می‌شود که به تعبیر مقام معظم رهبری رجزخوانی است، ما به این صحبت‌ها

”

عراقچی: هیچ وقت انتظار تغییر سیاست‌های آمریکا درباره ایران را به جز درباره مساله هسته‌ای نداشته و نداریم و طرف مقابل هم نباید انتظار تغییر مواضع ما جز در موضوع هسته‌ای داشته باشد

”

آن سوی مرزها

این است که آیا پس از این، آمریکا می‌تواند اختلافات هسته‌ای‌اش با کره شمالی را حل کند؟ اخیرا کره‌جنوبی از مقام‌های رسمی کره‌شمالی خواسته است تا در مسیر ایران پا گذاشته و پشت میز مذاکره بنشیند. این اظهارات مقام‌های رسمی کره‌جنوبی با واکنش شدید مقام‌های کره‌شمالی روبه‌رو شد، به گفته مقام‌های کره‌شمالی این کشور به‌هیچ‌وجه از الگوی مربوط به برنامه هسته‌ای ایران پیروی نخواهد کرد.» به نوشته این نشریه از آنجایی که کره‌شمالی جامعه‌ای بسته است و مردمش به وسایل ارتباط جمعی دسترسی ندارند، تحت تاثیر قرار دادن مقام‌های کره‌شمالی کمی غیرممکن است. آمریکا با ایران توافق وین را امضا و پیش از آن طی یک اقدام بی‌سابقه روابطش با کوبا را احیا کرد، اما شناسن اوایما برای منصرف کردن مقام‌های کره‌شمالی از فعالیت‌های هسته‌ای تا چه اندازه است؟ به نظر می‌رسد کم باشد اما غیرممکن نیست. هر کشوری ممکن است درگیر تحولاتی شود و از پیگیری سیاست‌های قبلی‌اش دست بکشد.

گفته بود سه بار میز مذاکره را ترک کرده است یا بیان اینکه مذاکرات هسته‌ای فراز و نشیب زیادی داشته است اظهار کرد: «ما هم بیش از ۱۰ بار میز مذاکره را ترک کردیم. اساسا مذاکرات هسته‌ای بسیار پر تنش بوده است و در مواقعی موانع جدی بر سر راه داشتیم و شاید دو روز قبل از توافق مطمئن نبودیم که به توافق می‌رسیم، چراکه هدف ما رسیدن به یک توافق خوب بود که در آن اصول و چارچوب تعیین‌شده رعایت شده باشد و هیچ‌گاه اجازه ندادیم فشار روانی و عصبی مانع ما در رسیدن به خواسته‌مان شود.»

این عضو ارشد تیم مذاکره‌کننده از سفر هفته آینده موگرینی، رئیس سیاست خارجه اتحادیه اروپا و فابیوس وزیر خارجه فرانسه به تهران خبر داد و در پاسخ به سوالی در این باره اظهار کرد: «بعد از توافق ژنو شاهد موجی از سفر وزراتی خارجی اروپایی به تهران بودیم و این موج بعد از توافق وین دوباره شروع شده است. شاهد بودیم که بعد از توافق وین یک هیات اقتصادی آلمانی به ایران سفر کرد و قرار است هفته آینده خانم موگرینی و آقای فابیوس به صورت جداگانه به تهران سفر کنند و این موضوع در دستور کار است.» وی درباره اینکه آیا خرید سلاح اس-۳۰۰ از سوی ایران از روسیه نیز نیازمند مجوز شورای امنیت سازمان ملل متحد است یا خیر، گفت: «سلاح‌هایی که فروش آنها به ایران در این قطعنامه مشمول محدودیت‌ها شده این قلم است و اس-۳۰۰ شامل این موضوع نیست.»

دیپلماسی

اوباما: منتقدان توافق وین همان طرفداران جنگ با عراق هستند



باراک اوباما، رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنرانی اخیرش میان کهنه‌سربازان ایالات متحده آمریکا به‌شدت مخالفان هسته‌ای را هدف حمله قرار داد و گفت: «منتقدان توافق با ایران همان «طرفداران جنگ با عراق» هستند، جنگ‌طلبانی که ذهنیت‌ها و سیاست‌هایی دارند که آشکارا در گذشته و در جنگ عراق شکست خورده است.» نگوشت منتقدان توافق هسته‌ای ایران توسط باراک اوباما در حالی صورت گرفت که رئیس‌جمهوری آمریکا در سخنانش به ساحت از جورج بوش، رئیس‌جمهوری پیشین آمریکا و دیک چنی معاون بوش نامی نبرد. در روزهای گذشته، دیک چنی، معاون رئیس‌جمهور پیشین آمریکا، توافق هسته‌ای با ایران را به باد انتقاد گرفته و گفته بود: «تنها ماه فرصت لازم است تا ببینیم وضعیتی پدید می‌آید که دیگران هم می‌خواهند برای دفاع از خودشان به توانمندی (تولید تسلیحات هسته‌ای) دست یابند.» او افزوده بود: «در چنین وضعیتی ما بیش از هر زمان دیگری پس از بمباران هیروشیما و ناکازاکی در جنگ جهانی دوم، به بهره‌گیری واقعی از تسلیحات هسته‌ای نزدیک خواهیم شد.» اوباما در بخش دیگری از سخنانش از مخالفان خواست تا به جای حرکت به سوی درگیری مسلحانه، دیپلماسی را برگزینند، چراکه بهترین راه برای حراست از منافع ملی آمریکاست. سخنان رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی ایراد شد که در آستانه جلسه توجیهی تیم مذاکره‌کننده هسته‌ای آمریکا برای نمایندگان این کشور، اختلاف زیادی میان موافقان و مخالفان این توافق ایجاد شده است. پس از دستیابی به توافق هسته‌ای، باراک اوباما توانست تعداد بیشتری از دموکرات‌ها را به سوی خود جلب کند. همین امر زمینه را برای تشدید اختلافات میان دموکرات‌های طرفدار سیاست‌های کاخ سفید و جمهوریخواهان مخالف اوباما فراهم کرد. در میانه این تنش‌ها نانسی بلوسی، رهبر اقلیت مجلس نمایندگان آمریکا نیز از جان کری وزیر خارجه، ارنست مونیز وزیر انرژی و جک لیو وزیر خزانه‌داری آمریکا دعوت کرده است در دو نشست استماع با دموکرات‌ها در روزهای چهارشنبه و پنجشنبه شرکت کنند.

فرهنگستان

سایت‌نوشت

پیام مهم «توافق بزرگ» برای دوران پسانتوافق



در گزارشی با بیان این مقدمه که «با به توافق رسیدن ایران و کشورهای ۵۰۱ بر سر پرونده هسته‌ای جمهوری اسلامی و صدور قطعنامه ۲۲۳۱ در شورای امنیت سازمان ملل دوران پسا توافق در ایران آغاز شد» نوشت: «این توافق برای دولت و مردم ایران دو پیام مهم و اساسی دارد؛ اولین پیام خطاب به مسئولان به‌ویژه مردان دیپلماسی است. حفظ استراتژی موجود یعنی «باز کردن آغوش دوستی برای کشورهای منطقه‌ای و جهانی» باید در دوران پسانتوافق ادامه پیدا کند.

خروج از مسیر عقلانیت در سیاست خارجی می‌تواند کشور را بازهم به پرتگاه تحریم و شرایط سخت اقتصادی نزدیک کند. مسئولان باید بدانند که اتخاذ تصمیمات احساسی در سیاست خارجی کار را برای ایران به اینجا کشاند و این یعنی اینکه عرصه دیپلماسی جای احساسات و هیجانات نیست. مردان دیپلماسی باید تنها و تنها از زبان منافع ملی و عقلانیت سخن بگویند و از زدن هر حرفی که منافع ملی را به خطر بیندازد پرهیز کنند. توافق بزرگ پنجره‌های تازه‌ای را به روی ایران باز می‌کند که نباید اجازه بدھیم آنها بسته شوند.»

وزیر خارجه فرانسه در تهران بدنبال چیست؟



در گزارشی به نقل از رویترز با مورد توجه قرار دادن سفر هفته آینده وزیر امور خارجه فرانسه به ایران نوشت: «فابیوس در مصاحبه با رادیو «فرانس انتر» (France Inter) گفت: «درست است که فرانسه موضعی بسیار قاطع داشت، اما آیا این شرکت‌های فرانسوی هستند که به خاطر چنین موضعی باید مجازات شوند؟ من می‌گویم نه؛ زیرا ما در گذشته حضور مهمی در ایران داشته‌ایم. تجربه ما در بسیاری از زمینه‌ها عالی بوده است.» به لحاظ تاریخی شرکت‌های فرانسوی ازجمله شرکت خودروسازی پژو و شرکت نفتی توتال در بازار ایران فعالیت چشمگیری داشته‌اند.

نگاه کلان به مذاکرات

با یـــــــگانه اطلاع رسانی دفتر حفظ و نشر آثار حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در یادداشتی با عنوان «نگاه کلان به مذاکرات هسته‌ای» به تحلیل موضع گیری این روزهای مقام معظم رهبری پرداخت و نوشت: «نگاه نقادانه به این جمع بندی با توجه به بدعهدی طرف مقابل کاملاً طبیعی است اما در این بین، برخی مجددا و علی‌رغم توصیه و تاکیدات رهبر معظم انقلاب باز هم تبع انتقاد خود را به نحوی به سمت تیم مذاکره‌کننده برده‌اند.» بهارنیز سسپ با انتشار متن عکس اینستاگرام حمید رسایی پس از حضور محمدجواد ظریف در مجلس نوشت: «حال می‌توان موضع گیری شفاف توسط سایت مقام معظم رهبری را با موضع یک نماینده شاخص نزدیک به گروه پایداری با هم مقایسه کرد: اینستاگرام حمید رسایی، از نمایندگان گروه پایداری (حامیان احمدی‌نژاد و جلیلی) با انتشار تصویری از خوابیدن وی و روح‌الله حسینیان در مجلس هنگام قرائت گزارش ظریف نوشت: گزارش امروز ظریف و صالحی هیچ نکته تازه‌ای نداشت. گزارش آقایان را که گوش می‌دادم، یاد کسی افتادم که وقتی در دعوا کتک خورده بود، رفت بالای پشت‌بام خانه‌اش و از آنجا برای ضارش رجز خواند.»